
Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Matteo Stocco.

PROPOSTA N°: 947/23
NOME STRUTTURA PROPONENTE: GESTIONE ACQUISTI

IL DIRIGENTE RESPONSABILE: Pelliccia Paolo
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Rossini Marta
Il RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA: Gallo Angela

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA, AI SENSI DELL’ART. 1,COMMA 2 LETT.B) DELLA 
LEGGE 120/2020, FINALIZZATA ALL’AFFIDAMENTO  DELLA FORNITURA IN 
SERVICE DI N.1  DISSETTORE AD ULTRASUONI DOTATO DI GENERATORE, 
MANIPOLI E RELATIVO MATERIALE DI CONSUMO” OCCORRENTE ALLA U.O. 
DI CHIRURGIA II DELLA ASST SANTI PAOLO E CARLO PER UN PERIODO DI 36 
MESI PER L’IMPORTO COMPLESSIVO DI € 102.000,00= IVA ESCLUSA CIG 
9217798F88

Pagina 1 di 9



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Matteo Stocco.

IL DIRETTORE GENERALE

Visti:
- la Legge n. 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e s.m.i.;
- il D.Lgs. 30 dicembre 1992, n. 502 «Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma dell'articolo 1 

della legge 23 ottobre 1992, n. 421»;
- la L.R 30 dicembre 2009, n. 33 «Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità»;
- il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 “Codice dei contratti pubblici” e s.m.i.;
- il Regolamento delegato (UE) 2021/1952 della Commissione, del 10 novembre 2021 (settori ordinari), che 

modifica la direttiva 2014/24/UE del Parlamento europeo e del Consiglio per quanto riguarda le soglie 
degli appalti di forniture, servizi e lavori e dei concorsi di progettazione, rideterminando, tra l’altro, con 
decorrenza dall’1.1.2022 la soglia comunitaria per gli acquisti di beni e servizi in Euro 215.000,00 più 
IVA;

- la DGR N° XI / 7758 del 28/12/2022 di Regione Lombardia “Determinazioni in ordine agli indirizzi di 
programmazione per l’anno 2023”;

Richiamati:
- la propria deliberazione n. 1386 del 08/06/2022 di approvazione del programma biennale 2022-2023 di 

acquisti di beni e servizi della A.S.S.T. Santi Paolo e Carlo di Milano;
- la delibera aziendale n. 1412 del 09/06/2022, e successive modifiche ed integrazioni, con cui è stato 

adottato il Piano Organizzativo Strategico Aziendale dell'ASST Santi Paolo e Carlo di Milano per gli anni 
2022/2024. La SC Provveditorato ha cambiato denominazione con SC Gestione Acquisti. In tale Struttura è 
confluita la SSD Economato e Servizi Alberghieri, ora SS Economato;

- la deliberazione n. 2580 del 09/11/2022 “Piano Organizzativo Aziendale Strategico - P.O.A.S. anni 
2022/2024 primo provvedimento attuativo relativo agli incarichi per la direzione delle strutture complesse, 
semplici dipartimentali e semplici per l’area sanità ed area delle funzioni locali”;

- il “Regolamento inerente l’acquisizione e la gestione dei contratti di beni e servizi di valore inferiore alla 
soglia comunitaria per l’ASST Santi Paolo e Carlo” adottato con deliberazione n. 1838 del 31/10/2017;

- il “Regolamento Aziendale per la disciplina delle competenze del RUP e del  DEC in relazione ai contratti 
di forniture di beni e servizi e delle concessioni” approvato con deliberazione n. 2733 del 25/11/2022;

- il “Regolamento Aziendale per la costituzione e la ripartizione del fondo per lo svolgimento di funzioni 
tecniche da parte di dipendenti pubblici dell’A.S.S.T. Santi Paolo e Carlo nell’ambito di opere/lavori, 
servizi e forniture, art 113 D.Lgs. 50 del 18/04/2016 (Codice dei contratti pubblici) e ss.mm.ii. approvato 
con deliberazione n.573 del 09/03/2023;

Premesso che :
- con deliberazione N. 1024  del 27/04/2022 - questa ASST,  a seguito di avviso pubblico indagine di 

mercato pubblicata sulla piattaforma Sintel con ID n. 154153038 - ha indetto una procedura negoziata,  ai 
sensi dell’art. 1, comma 2  lett. b) della Legge 120/202 e s.m.i, da esperire avvalendosi della piattaforma 
telematica di Regione Lombardia, denominata “Sistema di intermediazione telematica” (Sintel) finalizzata 
ALL’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA IN SERVICE DI N.1  DISSETTORE AD ULTRASUONI 
DOTATO DI GENERATORE, MANIPOLI E RELATIVO MATERIALE DI CONSUMO” 
OCCORRENTE ALLA U.O.C CHIRURGIA EPATOBILIOPANCREATICA E DIGESTIVA 
DELL’ASST SANTI PAOLO E CARLO, PRESIDIO SAN PAOLO PER 36 MESI (ID  154153038), 
rendendo pubblica l’intestazione della procedura tramite apposita funzione della suddetta piattaforma 
regionale, così da consentire agli OE, qualora interessati, di poter partecipare;

- l’ importo complessivo dell’appalto per il periodo di 36 mesi, posto quale base d’asta, è di  € 136.500,00 
(iva esclusa) di cui € 1.500,00 quali oneri della sicurezza derivanti da rischi da interferenza non soggetti a 
ribasso , da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa da valutare sulla base 
del miglior rapporto qualità/prezzo, assegnando massimo 70 punti su 100 all’offerta tecnica e massimo 30 

Pagina 2 di 9



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Matteo Stocco.

punti su 100 all’offerta economica, ai sensi dell’art. 95, comma 2, del D.Lgs. 18 aprile 2016
- è stata indicata quale scadenza per la presentazione dell’offerta il giorno 06/06/2022 alle ore 15.00 e il 

giorno 07/06/2022 alle ore 15.00 quale data l’apertura delle buste amministrative e tecniche;
- in considerazione di impegni sopravvenuti è stato comunicato che la seduta pubblica sarebbe stata 

anticipata alle ore 11.00 del 07.06.2022 
- il RUP  alla scadenza delle ore 11.00 del giorno 07/06/2022, ha rilevato pervenute, su piattaforma Sintel Id. 

n. 154153038, le offerte a nome delle seguenti Società:
1-Soc. INTEGRA LIFESCIENCES ITALY SRL
2-Soc. CARLO BIANCHI SRL
3-Soc. BIOMEDICA ITALIA S.R.L.

Atteso che - come da verbale di seduta pubblica tenutasi via web tramite Teams, redatto in data 07/06/2022- il 
seggio di gara ha provveduto:
 all’apertura delle buste d’offerta per verificare la documentazione amministrativa presentata dai 

partecipanti ammettendo con riserva al proseguimento della procedura  tutte le società sopra indicate in 
quanto successivamente allo svolgimento della seduta pubblica sarà verificata nel dettaglio la 
documentazione amministrativa prodotta al fine di richiedere, qualora si ritenesse necessario, 
un’integrazione della stessa attraverso la procedura del soccorso istruttorio. 

 all’apertura della busta tecnica contenenti la documentazione tecnica, conseguente verifica della 
presenza dei documenti richiesti ed ammissione o meno  delle ditte al prosieguo della gara;

 alla successiva, consegna della documentazione tecnica alla Commissione Giudicatrice, allo scopo 
nominata dalla stazione appaltante,  secondo le modalità di cui all’art. 77 e 42 del D. Lgs. n 50/16 e 
ss.mm.ii,  che valuterà le offerte sotto il profilo tecnico.

Richiamata la Delibera n. 1757 del 22/07/2022 con la quale questa ASST:
 ha preso atto degli operatori economici partecipanti 
 ha nominato, ai sensi dell’art. 77 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, la commissione giudicatrice deputata 

alla valutazione tecnico ed economica dell’offerta presentata, nella seguente composizione:
 Ing. Melania Chiesa, Ingegnere Clinico presso Servizio di Ingegneria Clinica.- in qualità di 

Presidente  Commissario;
 Dott. Gaetano Piccolo Dirigente Medico di Chirurgia Generale in qualità di commissario;
 Dott. Filippo Ferrara – Infermiere presso reparti di: Medicina III, Pronto Soccorso, 

Strumentista di Sala Operatoria in qualità di commissario;

Dato atto che la Commissione giudicatrice ha compiuto la valutazione tecnico/qualitativa delle offerte 
presentate dagli operatori economici sopra indicati, rassegnando le risultanze cui è pervenuta, formalizzata in 3 
(tre) verbali redatti nelle date: n° 01 del 16/08/2022; n° 02 del 08/11/2022; n° 03 del 05/12/2022; trasmessi al 
RUP in data 06/12/2022 e conservati agli atti del procedimento;

Preso atto del verbale della seduta riservata del seggio di gara del 30.07.2022 per la più attenta verifica della 
documentazione amministrativa presentata dagli OE durante il quale viene constatato che a seguito di soccorso 
istruttorio, la documentazione trasmessa risulta chiara ed esaustiva pertanto tutte le società sopra citate vengono 
ammesse alla successiva fase di gara;

Ricordato che il DPC Documento Patti e Condizioni disponeva l’ammissione alla fase di apertura della busta 
economica delle offerte che, prima della riparametrazione, avessero conseguito una votazione di almeno 42 
punti sui 70 complessivi messi a disposizione, che costituisce, pertanto, la soglia di idoneità dell’offerta tecnica;

Pagina 3 di 9



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Matteo Stocco.

Dato atto che, in data 25/01/2023- come si evince da relativo verbale redatto in pari data conservato agli atti 
del procedimento che si ritiene di dover approvare - il Seggio di gara, in seduta pubblica, presso gli uffici della 
S.C.  Gestione Acquisti , ha proceduto - in modalità telematica via web, tramite Microsoft Teams a prendere 
atto:

 dei punteggi qualitativi attributi dalla commissione giudicatrice ai suddetti operatori economici 
concorrenti;

 che, prima della riparametrazione, tutte le società concorrenti hanno raggiunto una votazione tecnico-
qualitativa complessiva di almeno 42 punti, rispetto ai 70 punti messi a disposizione, dichiarando 
pertanto che tutti i soggetti concorrenti sono risultati idonei e, quindi, ammessi alla prosecuzione della 
gara;

 all’apertura delle buste telematiche delle offerte economiche per l’affidamento del servizio in oggetto   
e   che, a seguito delle suddette operazioni di gara, l’offerta economicamente più vantaggiosa, 
determinata sommando il punteggio tecnico/qualitativo a quello economico, è risultata essere quella 
presentata dalla società BIOMEDICA ITALIA S.R.L, con sede legale a ASSAGO (MI), Via EDISON 
n. 6 Codice Fiscale n. 11408800966 Partita IVA n. 11408800966 avendo offerto l’importo complessivo 
di € 100.500,00 esclusi € 1.500,00 per oneri della sicurezza per eliminazione rischi da interferenza, 
(IVA 22% Escl.) avendo conseguito il miglior rapporto qualità/prezzo. Di seguito si riporta la 
graduatoria  automaticamente generata dalla Piattaforma Sintel:

 

CONCORRENTE OFFERTA 
ECONOMICA 

PUNT. 
ECONOM. 
RIPARAM.

PUNT.TECNIC
O RIPARAM. PUNT. TOT.

BIOMEDICA ITALIA 
SRL 100.500,00 29,10 70,00 99,10

INTEGRA 
LIFESCIENCES ITALY 97.500,00 30,00 60,87 90,87

CARLO BIANCHI SRL 119.850,00 24,41 54,09 78,50

Preso atto quindi che la società  Biomedica Italia Srl per la fornitura di che trattasi per 36 mesi ha offerto 
l’importo complessivo, di Euro 100.500,00= Iva ed oneri per la sicurezza esclusi;

Dato atto che la piattaforma Sintel, ai sensi di quanto stabilito all’articolo 97, comma 3, del D.Lgs. n. 50/2016, 
ha successivamente individuato, quale offerta anormalmente bassa, quella presentata della stessa società, prima 
classificata, avendo ottenuto, sia in relazione all’elemento prezzo che a quello qualità nonché in merito alla 
somma dei punti relativi agli altri elementi di valutazione, i quattro quinti dei corrispondenti punti massimi 
previsti dal bando di gara, in relazione alla quale, ai sensi dei commi 3 e 4 dell’art. 97, del d.lgs. n. 50/2016, è 
stato attivato il procedimento di verifica da parte del RUP, supportato dalla commissione giudicatrice, a seguito 
del quale è stato constatato che le giustificazioni prodotte dalla sopra richiamata società hanno portino ad 
escludere l’incongruità dell’offerta; 

Visti, quindi:
- i verbali delle sedute riservate della Commissione giudicatrice, redatti nelle date del 16/08/2022  del 

08/11/2022 e del 05/12/2022, inerenti le valutazioni della offerte tecniche presentate dagli  operatori 
economici concorrenti;

- il verbale della seduta riservata del seggio di gara del 30.07.2022, relativo alla verifica della documentazione 
amministrativa e al relativo scioglimento della riserva per tutte gli operatori economici partecipanti;

Pagina 4 di 9



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Matteo Stocco.

- il verbale di seduta pubblica del seggio di gara, in data 25/01/2023 , relativo all’apertura delle buste 
telematiche delle offerte economica presentate dagli operatori economici concorrenti; 

- il verbale del Rup supportato dalla commissione giudicatrice, del 13/02/2023, di verifica dell’anomalia 
dell’offerta, ai sensi dell’art. 97 del d.lgs. 50/2016 e ritenuto di doverli approvare

Ritenuto, pertanto, alla luce dei presupposti di fatto e degli elementi di diritto sopra evidenziati, per tutte le 
ragioni suesposte,, di dover approvare i suddetti verbali di gara ed il loro esito e di dichiarare aggiudicataria 
della procedura di gara per la fornitura in service di n.1  dissettore ad ultrasuoni dotato di generatore, manipoli e 
relativo materiale di consumo per 36 mesi la  società Biomedica Italia Srl con sede legale a ASSAGO (MI), Via 
EDISON n. 6 Codice Fiscale e PIVA n. 11408800966  avendo presentato l’offerta economicamente più 
vantaggiosa affidando conseguentemente il servizio per un importo complessivo netto di Euro105.000,00 Iva 
22 %  esclusa a cui sommare € 1.500,00 = Iva esclusa  22% per gli oneri della sicurezza, totale Iva pari ad Euro 
22.440,00.= per un importo complessivo lordo di Euro 124.440,00 = Iva al 22% inclusa come dettagliato 
nell’Allegato 1 al presente atto;

Atteso che il suddetto importo per l’affidamento della fornitura in oggetto  per il periodo dal 01/04/2023 al 
31/03/2026, pari a € 102.000,00 Iva  al 22% Escl. = € 22.440,00 Iva al 22 %= € 124.440,00 Iva Incl., sarà 
annotato ai conti economici dei rispettivi bilanci d’esercizio per gli anni di competenza, come di seguito 
indicato (come da allegato 1)
Anno 2023
- €   29.426,40= Iva al 22% inclusa sul conto economico n. 3B010147 “D.M.: Cnd K, L - Strumentario 
chirurgico (Farmacia)” - CDR FAR
- €  1.830,00 = Iva al 22% inclusa sul conto economico n. 3F033000  “Altri Servizi in Appalto non Sanitari”  
CDR ALB
Anno 2024
- €  40.870,00 = Iva al 22% inclusa sul conto economico n. 3B010147 “D.M.: Cnd K, L - Strumentario 
chirurgico (Farmacia)” - CDR FAR
Anno 2025
- €  40.870,00 = Iva al 22% inclusa sul conto economico n. 3B010147 “D.M.: Cnd K, L - Strumentario 
chirurgico (Farmacia)” - CDR FAR
Anno 2026
- €   11.443,60= Iva al 22% inclusa sul conto economico n. 3B010147 “D.M.: Cnd K, L - Strumentario 
chirurgico (Farmacia)” - CDR FAR

Atteso che il succitato importo trova copertura al CDR FAR conto economico n. 3B010147 “D.M.: Cnd H - 
Dispositivi di sutura” e al CDR ALB conto economico n. 3F033000  “Altri Servizi in Appalto non Sanitari” e 
sarà imputato ai bilanci d’esercizio degli anni di rispettiva competenza, avendo acquisita, a tal riguardo, la 
copertura finanziaria dal parte della S.C. Farmacia e da S.S. Economato che hanno provveduto ad emettere le 
relative autorizzazioni di spesa rispettivamente n. 2023000175-5 e n. 2023000485 del costo che si assumeranno 
con il presente atto (come da documentazione depositata gli atti del presente procedimento), come di seguito 
indicato

Dato atto che l’importo derivante dall'applicazione dell'Art 113 "Incentivi e funzioni tecniche" del D.lgs. 
n.50/2016 e s.m.i., viene calcolato e la somma distribuita sulla base dei criteri di cui al Regolamento aziendale 
approvato  con deliberazione n.573 del 09/03/2023e che le somme effettive da accantonare sono fissate dalla 
Regione con i decreti di assegnazione definitiva per i bilanci consuntivi;

Accertato che, in funzione di quanto disposto dalla normativa vigente in materia di acquisti per forniture di 
beni e servizi da parte degli Enti Sanitari pubblici, alla data di adozione del presente provvedimento:

- non sussistono convenzioni attive aventi ad oggetto un contratto generale per l’acquisizione del servizio 
in argomento cui poter far ricorso, stipulata da Consip S.p.a., come constatato mediante verifica degli 
elenchi delle convenzioni attive, direttamente sui relativi portali telematici;

Pagina 5 di 9



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Matteo Stocco.

- non sussistono Sistemi Dinamici di Acquisizione e Accordi Quadro in fase di espletamento o 
aggiudicati da Consip S.p.a. o ARIA S.p.a. aventi ad oggetto il presente servizio, come constatato 
mediante verifica degli elenchi dei predetti bandi, direttamente sui relativi portali telematici; 

- la fornitura di che trattasi non rientra tra le categorie di beni e servizi di gestione esclusiva delle centrali 
di committenza di cui al DPCM 11 luglio 2018; 

Rilevato che nei confronti della società risultata aggiudicataria sono stati avviati i controlli per legge previsti 
per cui ci si riserva di non dare luogo al contratto laddove dovessero essere accertate a carico della stessa cause 
ostative e di incapacità a contrattare con la Pubblica Amministrazione;

Dato atto che:
- ai sensi dell’art. 32, comma 10, comma b) ultimo capoverso del D. Lgs n. 50/2016, non si applica il termine 

dilatorio di stand still;
- si procederà alla stipula del contratto per l’affidamento del servizio di che trattasi con la società risultata 

aggiudicataria  in forma digitale ai sensi dell’art. 32, comma 14, ultimo capoverso del D. Lgs n. 50/2016, 
successivamente all’esito positivo dei controlli sopra citati;

Atteso che, così come previsto dall’art. 31 e dall’art. 101 comma 1 del D.Lgs. n.50/2016 e delle linee ANAC 
approvate il 29/06/2016, è il Direttore S.C. Provveditorato, Paolo Pelliccia, Responsabile Unico del 
Procedimento (RUP)

Individuato quale Direttore dell'Esecuzione del Contratto (DEC), ai sensi degli artt. 101, 102 e 111 del 
D.Lgs. 50/2016, del DM 7 marzo 2018, n. 49 e del Regolamento aziendale adottato con deliberazione n. 2733 
del 25/11/2022 in relazione ai contratti di fornitura di beni e servizi , il Dott. Matteo Barabino, Head of UOS 
Liver Unit, dell’ ASST Santi Paolo e Carlo, cui compete la verifica del regolare andamento dello stesso;

Su proposta del dirigente Responsabile della S.C. Gestione Acquisti, il quale attesta la legittimità del presente 
provvedimento; 

Acquisiti i pareri espressi dal Direttore della SC Bilanci, Programmazione Finanziaria e Contabilità e 
Rendicontazione in merito alla corretta imputazione della spesa e dal Direttore ad interim SC Affari Generali e 
Legali in ordine alla regolarità di formazione del presente provvedimento;

Acquisiti, per quanto di competenza, i pareri favorevoli in merito espressi dal Direttore Sanitario, dal Direttore 
Socio Sanitario e dal Direttore Amministrativo;

DELIBERA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti:

1. di approvare i verbali relativi relativa alla procedura concorrenziale per l’affidamento della fornitura in 
service di n.1  dissettore ad ultrasuoni dotato di generatore, manipoli e relativo materiale di consumo per 
36 mesi e precisamente:
 i verbali delle sedute riservate della Commissione giudicatrice, redatti nelle date del 16/08/2022  del 

08/11/2022 e del 05/12/2022, inerenti le valutazioni della offerte tecniche presentate dagli  operatori 
economici concorrenti;

 il verbale della seduta riservata del seggio di gara del 30.07.2022 inerente allo scioglimento della 
riserva per tutte le società partecipanti;

 il verbale di seduta pubblica del seggio di gara, in data 25/01/2023 , relativo all’apertura delle buste 
telematiche delle offerte economica presentate dagli operatori economici concorrenti; 

 il verbale del Rup supportato dalla commissione giudicatrice, del 13/02/2023, per la verifica 

Pagina 6 di 9



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Matteo Stocco.

dell’anomalia dell’offerta, ai sensi dell’art. 97 del d.lgs. 50/2016.

2. di prendere atto della risultanza di gara cui ai suddetti verbali e aggiudicare, ai sensi dell’art. 2, comma 
lett. b) della Legge 120/2020 e s.m.i., la procedura concorrenziale per l’affidamento della fornitura in 
service di n.1 dissettore ad ultrasuoni dotato di generatore, manipoli e relativo materiale di consumo per 36 
mesi alla società alla società Biomedica Italia Srl con sede legale a ASSAGO (MI), Via EDISON n. 6 
Codice Fiscale e PIVA n. 11408800966 dal 01.04.2023 al 31.03.2026 per un importo complessivo di €  
105.000,00 Iva 22 %  esclusa a cui sommare € 1.500,00 = Iva al  22%  esclusa per gli oneri della 
sicurezza, Iva totale pari ad Euro 22.440,00= per un importo complessivo lordo di Euro 124.440,00 = Iva 
al 22% inclusa come dettagliato nell’Allegato 1 al presente atto di assumere i costi derivanti dal seguente 
provvedimento come da tabella sotto riportata:

Anno Importo Importo 
Rideterminato CDR Conto 

Economico Descrizione Conto Autorizzazione

2023
   

29.426,40    29.426,40 FAR 3B010147
D.M.: Cnd K, L - Strumentario chirurgico 

(Farmacia) 2023000175-5 

2023
     

1.830,00      1.830,00 ALB 3F033000 "Altri Servizi non Sanitari" 2023000485

2024
   

40.870,00    70.251,67 FAR 3B010147
D.M.: Cnd K, L - Strumentario chirurgico 
(Farmacia) 2024000175

2025
   

40.870,00    49.150,75 FAR 3B010147
D.M.: Cnd K, L - Strumentario chirurgico 
(Farmacia) 2025000175

2026
   

11.443,60   16.750,60 FAR 3B010147
D.M.: Cnd K, L - Strumentario chirurgico 
(Farmacia) 2026000175

3. di fissare la decorrenza contrattuale del servizio in oggetto dal 01/04/2023 al 31/03/2026 per le motivazioni 
riportate in premessa;

4. di dare atto che l’importo derivante dall'applicazione dell'Art 113 "Incentivi e funzioni tecniche" del D.lgs. 
n.50/2016 e s.m.i., viene calcolato viene calcolato e la somma distribuita sulla base dei criteri di cui al 
Regolamento aziendale approvato  con deliberazione n.573 del 09/03/2023e che le somme effettive da 
accantonare sono fissate dalla Regione con i decreti di assegnazione definitiva per i bilanci consuntivi;

5. di prendere atto che nei confronti della società risultata aggiudicataria sono stati avviati i controlli per legge 
previsti per cui ci si riserva di non dare luogo al contratto laddove dovessero essere accertate a carico della 
stessa cause ostative e di incapacità a contrattare con la Pubblica Amministrazione;

6. di demandare alla SC Farmacia e alla SS Economato, per il seguito di competenza, l’emissione degli 
ordinativi di fornitura in parola al fine di dare esecuzione alla stessa;

7. di riservarsi la facoltà di recedere dal contratto senza il riconoscimento di alcun indennizzo in favore del 
contraente e/o onere a carico dell’Ente qualora durante il periodo di vigenza contrattuale, venisse attivata 
una convenzione Consip S.p.a. ovvero una convenzione da ARIA S.p.a., per forniture analoghe o 
comparabili a quella oggetto del presente provvedimento con applicazione di prezzi inferiori l’Azienda 
committente. Il recesso avverrà entro 60 giorni solari dalla relativa comunicazione. A tale recesso il 
fornitore non potrà opporre eccezioni di sorta né avanzare alcuna pretesa risarcitoria. In tal caso, sarà 
unicamente corrisposto il corrispettivo relativo alla fornitura regolarmente erogata;

8. di prendere atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del il Direttore della S.C. Gestione 
Acquisti, Paolo Pelliccia, quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 

Pagina 7 di 9



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Matteo Stocco.

50/2016 e ss.mm.ii. e delle Linee Guida Anac n. 3 “Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del 
procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni” del 26.10.2016 - aggiornate in data 11.10.2017;

9. di nominare Direttore dell’esecuzione dei contratti, ai sensi degli artt. 101, 102 e 111 del D. Lgs. n. 50/2016 
e ss.mm.ii., del DM 7 marzo 2018, n. 49, “Regolamento recante l’approvazione delle linee guida sulle 
modalità di svolgimento delle funzioni del direttore dei lavori e del direttore dell’esecuzione”, e del 
Regolamento aziendale adottato con deliberazione n. 2733 del 25/11/2022, il Dott. Matteo Barabino, Head 
of UOS Liver Unit, dell’ ASST Santi Paolo e Carlo, cui compete la verifica del regolare andamento dello 
stesso;

10. di dare mandato alla Segreteria della S.C. Gestione Acquisti di trasmettere il presente provvedimento 
deliberativo al Dott. Matteo Barabino, in qualità di DEC, nonché alla SC Farmacia e alla SS Economato per 
il seguito di competenza;

11. di dare mandato al Responsabile Unico del Procedimento per tutti i necessari, successivi incombenti volti 
all’attuazione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 6, della L. 7 agosto 1990, n. 241;

12. che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non soggetto a controllo 
di Giunta Regionale, verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art. 17 comma 6 L.R. n. 
33/2009 e ss.mm.ii..

Pagina 8 di 9



QUANTITA' 
ANNUALI

IMPORTO CAD IMPORTO ANNUALE ALIQUOTA IVA 22% IMPORTO L ORDO
IMPORTO 

2023
IVA

IMPORTO 2023 
LORDO

IMPORTO 
2024

IVA
IMPORTO 

2024 
LORDO

IMPORTO 
2025

IVA
IMPORTO 

2025 
LORDO

IMPORTO 
2026

IVA
IMPORTO 

2026 
LORDO

TOTALE 
NETTO

TOTALE 
IVA

TOTALE 
LORDO

1 COMODATO D'USO GRATUITO / / / / / / / / / / / / / / / / / /
2 COMODATO D'USO GRATUITO / / / / / / / / / / / / / / / / / /

50 € 670,00 € 33.500,00 € 7.370,00 € 40.870,00 € 24.120,00 € 5.306,40 € 29.426,40 € 33.500,00 € 7.370,00 € 40.870,00 € 33.500,00 € 7.370,00 € 40.870,00 € 9.380,00 € 2.063,60 € 11.443,60 € 100.500,00 € 22.110,00 € 122.610,00

1 € 500,00 € 500,00 € 110,00 € 610,00 € 1.830,00 € 1.500,00 € 330,00 € 1.830,00

€ 102.000,00 € 22.440,00 € 124.440,00

DUVRI

DESCRIZIONE 

GENERATORE AD ULTRASUONI
MANIPOLO PLURIUSO 

PUNTE MONOUSO (o max 7 resterilizzazioni) per 150 INTERVENTI

P
agina 9 di 9


		2023-04-03T13:57:06+0000




